奈 栄 第 ２ 1 - 1 号

令和 7年４月 ２２日

 所 属 長 様
公益社団法人 兵庫県栄養士会

公益社団法人 大阪府栄養士会

公益社団法人 奈良県栄養士会

公益社団法人 滋賀県栄養士会

公益社団法人 京都府栄養士会

公益社団法人 和歌山県栄養士会

近畿ブロック栄養士会合同企画

R7年度福祉スキルアップ研修会の開催について

【障害特性に応じた食支援】(協力依頼）

陽春の候、時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。

平素は、本会の事業にご理解とご協力を頂き厚く御礼申し上げます。

さて、この度 近畿ブロック栄養士会合同企画令和７年度福祉スキルアップ研修会を開催致

します。障害分野に関わる管理栄養士・栄養士の横の繋がりを築く貴重な機会と捉えております。

つきましては、公務ご多用の事とは存じますが、管理栄養士・栄養士の出席に特段のご配慮を

賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

記

開催日時  令和 7年 7月 8日(火) 13：45～16：30（受付 13：30～）

開催方法  会場もしくは WEB参加(選択可)

      ひょうご女性交流館 301号 神戸市中央区下山手通 4-18-1

      大阪府栄養士会事務局会議室 大阪市中央区大手前 1−6−8 光養ビル 8階

演  題  令和 7年度 福祉スキルアップ研修会【障害特性に応じた食支援】

講  義  『令和 6年度障害福祉サービス等報酬改定を含めた栄養関連加算について』

兵庫県栄養士会 福祉理事    杉本 明子氏

実践報告  テーマ『障害特性に応じた食支援』 3事例

      社会福祉法人大阪自彊館障碍者支援施設エフォール   丸山 香央里氏

      社会福祉法人以和貴会障碍者支援施設ゆらくの里    米田 なおみ氏

      社会福祉法人ゆめさき会障害者支援施設ゆめさきの家  杉本 明子氏

時  間  13：30～13：45 受付 及び Zoom入室

      13：45～14：50 開会あいさつ

  13：50～16：20 講義（30分）実践報告(90分) グループワーク(30分)

※グループワークテーマ「食材費の工夫」「食支援の悩み事」「困難事例」等

      16：20～16：30 閉会挨拶

対 象 者   管理栄養士・栄養士、学生

参 加 費    栄養士会員無料（ただし、単位認定料 200円）、学生は無料、非会員 5,000円

申込締切  6月 24日（火曜日）厳守

奈 栄 第 ２ １ 号

令和 7年 5月２２日

会 員 各 位

公益社団法人 兵庫県栄養士会

公益社団法人 大阪府栄養士会

公益社団法人 奈良県栄養士会

公益社団法人 滋賀県栄養士会

公益社団法人 京都府栄養士会

公益社団法人 和歌山県栄養士会

近畿ブロック栄養士会合同企画

R7年度福祉スキルアップ研修会の開催について

【障害特性に応じた食支援】

陽春の候、時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。

平素は、本会の事業にご理解とご協力を頂き厚く御礼申し上げます。

さて、この度 近畿ブロック栄養士会合同企画令和７年度福祉スキルアップ研修会を開催致

します。障害分野に関わる管理栄養士・栄養士の横の繋がりを築く貴重な機会と捉えております。

つきましては、公務ご多用の事とは存じますが、管理栄養士・栄養士の出席に特段のご配慮を

賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

記

開催日時  令和 7年 7月 8日(火) 13：45～16：30（受付 13：30～）

開催方法  会場もしくは WEB参加(選択可)

      ひょうご女性交流館 301号 神戸市中央区下山手通 4-18-1

      大阪府栄養士会事務局会議室 大阪市中央区大手前 1−6−8 光養ビル 8階

演  題  令和 7年度 福祉スキルアップ研修会【障害特性に応じた食支援】

講  義  『令和 6年度障害福祉サービス等報酬改定を含めた栄養関連加算について』

兵庫県栄養士会 福祉理事    杉本 明子氏

実践報告  テーマ『障害特性に応じた食支援』 3事例

      社会福祉法人大阪自彊館障碍者支援施設エフォール   丸山 香央里氏

    社会福祉法人以和貴会障碍者支援施設ゆらくの里    米田 なおみ氏

    社会福祉法人ゆめさき会障害者支援施設ゆめさきの家  杉本 明子氏

対  象  管理栄養士・栄養士、学生

時  間  13：30～13：45 受付 及び Zoom入室

      13：45～14：50 開会あいさつ

13：50～16：20 講義（30分）実践報告(90分) グループワーク(30分)

※グループワークテーマ「食材費の工夫」「食支援の悩み事」「困難事例」等

      16：20～16：30 閉会挨拶

参 加 費    栄養士会員無料（ただし、単位認定料 200円）、学生は無料、非会員 5,000円

申込締切  6月 24日（火曜日）厳守

申込方法  兵庫県栄養士会 HPもしくは右記の QRコードよりお申し込みください。

お問合せ先 （公社）兵庫県栄養士会

       電話 078-251-5311

        www.eiyou-hyogo.or.jp

              受付時間：平日 9：00～17：00